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J.M. Huber Finlandin kehittämisprojekti

Tehokkaampia 
tuotantoprosesseja ja 
tyytyväisempiä työntekijöitä

Lokakuussa 2006 aloitettu kaksivuoti-
nen kehittämisprojekti toteutettiin J.M. 
Huber Finland Oy:n Haminan ja Taa-
vetin tehtailla, joissa henkilöstöä on 
yhteensä 140. Koko henkilöstöä katta-
vaa pitkäjänteistä kehittämisprojektia 
ei ollut toteutettu yhtiössä sitten 1990-
luvun, joten kehittämistyötä todella tar-
vittiin.

Projektin keskeinen tavoite oli pro-
sessimaisen toiminnan vahvistaminen 
koko organisaatiossa ja sitä kautta asia-
kastyytyväisyyden parantaminen sekä 
toiminnan sujuvuuden varmistaminen. 
Oli tärkeää, että henkilöstö tutustui tois-
tensa työnkuviin ja oppi ymmärtämään 
paremmin koko prosessia. Vuorovaiku-
tuksen, ilmapiirin, johtamisen ja työssä-
jaksamisen kehittäminen ja tukeminen 
olivat myös hankkeen tärkeitä tavoit-
teita, sillä työssäjaksamisessa oli havaittu 
ongelmia. Hankkeeseen kuului viisi työ-
kokonaisuutta, jotka toteutettiin kahden 
vuoden aikana.

Simulaatio paljasti 
kehityskohteet
Projektissa sovellettiin osallistavan 
kehittämisen menetelmiä, haastatteluja, 
kyselyjä, prosessisimulaatiota ja kehit-
tämisryhmätoimintaa.

Kehittämishanke käynnistettiin haas-
tattelemalla Haminan ja Taavetin teh-

taiden työntekijöistä 50 henkeä sekä 
suorittamalla kyselytutkimus, jolla sel-
vitettiin organisaation toiminnan kehittä-
miskohteita. Kyselytutkimukseen vastasi 
113 henkeä, ja vastausprosentti oli 84. 
Kysely uusittiin projektin jälkeen. 

Haastatteluista ja kyselytutkimuk-
sesta tehtiin yhteenveto, joka käytiin 
läpi ohjausryhmässä, koko henkilöstölle 
suunnatussa palautetilaisuudessa ja toi-
mintokohtaisissa purkupalavereissa. 

Tämän jälkeen järjestettiin koko 

henkilöstölle kaksipäiväiset kehitys-
työpajat, joissa käytiin läpi Haminan 
ja Taavetin toimipisteiden työproses-
sit. Työpajassa käytettiin prosessisimu-
laatiomenetelmää väljästi sovellettuna. 
Käytännössä eri toimintojen työmalleja 
käytiin yhdessä läpi tuotantoprosessin 
mukaisessa järjestyksessä. Simulaatio 
tarkoitti sitä, että kunkin toiminnon 
työprosesseja pyrittiin esittämään todel-
listen case-esimerkkien avulla tai muilla 
käytännönläheisillä tavoilla.

J.M. Huber Finland Oy:n Haminan tehdas sijaitsee Nuutniemessä

Globaalisuus aiheuttaa monille kansainvälisille yrityksille kehittämishaasteita ja 
tarpeita liiketoimintaprosessien uudistamiseen. Tämä koskee myös kemian-
teollisuuden alalla toimivaa J.M. Huber Finland Oy:tä, joka on osa yhdysvalta-
laisessa omistuksessa olevaa J.M. Huber -konsernia. Tykes-hankkeen myötä 
toiminnot tehostuivat ja työntekijöiden tyytyväisyys parani.
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Kunkin toiminnon ryhmän esityk-
set valmisteltiin yhdessä ulkopuolisen 
asiantuntijan, Muutostaito Oy:n edusta-
jan, tukemana. Työpajoissa tehtiin pien-
ryhmätöitä, joissa pohdittiin tuotannon 
eri vaiheiden vahvuuksia ja kehittämis-
tarpeita.

Työpajat onnistuivat hyvin ja niiden 
avulla saatiin esille tärkeimmät kehittä-
mistä vaativat asiat. Näitä olivat muun 
muassa Suomen toimipisteen ja Euroo-
pan myynnin välinen yhteistyö, pro-
sessin sujuvuus ja virheettömyys aina 
tilauksesta lähetykseen sekä laboratorio-
henkilöstön työkuorma ja jaksaminen.

Kehityspäivien jälkeen perustettiin 
kaksi työryhmää, joiden tehtävänä oli 
suunnitella ja toteuttaa ratkaisumalleja 
työpajoissa tunnistettuihin ongelmiin.

Tehokasta osaamisen 
jakamista
Kehittämisprojektilla haluttiin tehostaa 
myös työvuorojen toimivuutta esimer-
kiksi jakamalla osaamista tasaisemmin 
eri vuoroihin.

- Uusimme työvaiheita ja kehitimme 
laboratorion toimintaa. Tehostimme asia-
kaspalvelun, varaston ja tuotannon toimia 
sekä hioimme näiden kolmen yhteis- 
peliä. Nyt tuotannon suunnittelu ja 
tiedonkulku ovat parantuneet, jolloin 
varastot eivät tule liian täyteen. Se, mikä 
tehdään, myös kaupataan eteenpäin. 
Myyntiennusteet saatetaan nyt tuotannon 
tietoon aiempaa tehokkaammin, kertoo 
Euroopan toimitusketjusta vastaava, Suo-
men henkilöstöpäällikkö Riitta Joronen.

Tehtaiden kunnossapitoa pyrittiin 
myös kehittämään. Esimerkiksi kunnossa-
pidon päivystysjärjestelmää tehostettiin 
työaikojen laajentamisella.

- Kunnossapidon työntekijät olivat 
aikaisemmin paikalla vain kahdeksan 

tuntia, mutta nyt töitä tehdään kah-
dessa vuorossa. Projekti on poikinut 
kunnossapitoon lisäresursseja. Kolme 
uutta asentajaa ja työvuorojen uudel-
leenorganisointi takaavat sen, että kun-
nossapidosta vastaavat henkilöt ovat 
jatkossa paremmin tavoitettavissa, ker-
too Haminan tehtaan kunnossapitopääl-
likkö Mikko Karhu.

Myös tehtaan tuotantoon saatiin 
kolme uutta työntekijää, joiden tehtä-
viin kuuluvat muun muassa kuormi-
tushuippujen tasaaminen sekä yleisestä 
siisteydestä ja järjestyksestä vastaaminen 
uusien toimintamallien mukaisesti.

Asiakaspalvelun puolella haluttiin 
muun muassa yksinkertaistaa työtapoja 
ja tehostaa osaamisen jakamista.

- Pyrimme siihen, ettei esimerkiksi 
uuden asiakkaan rekisteröinnissä tar-
vittaisi enää neljää eri lomaketta vaan 
saisimme asiakkaan järjestelmäämme 
yhdellä lomakkeella. Työprosessien 
kehittäminen on yhä meneillään, mutta 
olemme siinä jo hyvässä vauhdissa, ker-
too Taavetin tehtaan asiakasvastaava Mia 
Koskunen.

Avoimempi ja  
tyytyväisempi henkilöstö
Hankkeen tavoitteet saavutettiin hyvin. 
Työhyvinvointi ja esimiestyöskentely 
paranivat selvästi toteutetun tutkimuksen 
mukaan. Lisäksi monilla osastoilla koetut 
ristiriidat ja kiusaaminen vähenivät mer-
kittävästi. Esimiehen oikeudenmukaisuus, 
epäkohtiin puuttuminen, työntekijöiden 
kuuntelu sekä esimiehen antama tuki ja 
apu kehittyivät parempaan suuntaan 
projektin myötä. Näiden kohdalla kes-
kimäärin kolmasosa henkilöstöstä koki  
asioiden parantuneen ja monissa työ- 

Tulokset ja muutokset toiminnan organisoinnissa

Vuorot organisoitiin uudelleen.•	

Tuotannon suunnittelu parani.•	

Laboratorion pohjapiirustus •	
uusittiin vastaamaan  
paremmin työn järjestystä.

Kehitettiin varhaisen  •	
tuen malli.

25–40 % henkilöstöstä koki •	
esimiestyöskentelyn ja vuoro-
vaikutuksen parantuneen.

Kehittämisen  
menetelmät olivat

osallistava kehittäminen•	

haastattelut•	

kyselyt•	

prosessisimulaatiot•	

työpajat ja kehittämis- •	
ryhmätoiminta.

ryhmissä osuus oli vieläkin suurempi.
Yleinen ilmapiiri parani juuri niillä 

osastoilla, joilla esimiestyökin koheni. 
Myös tiedottaminen ja avoimuus lisään-
tyivät henkilöstön mielestä verrattuna 
kahden vuoden takaiseen tilanteeseen.

Tykes-hankkeen avulla organisaati-
ossa kehitettiin myös niin sanottu var-
haisen tuen malli. Se parantaa esimiesten 
kykyä havaita ja puuttua työhyvinvoin-
tiin liittyviin tilanteisiin jo silloin, kun 
toimintamahdollisuuksia on vielä pal-
jon. Malli sovittiin otettavaksi käyttöön 
puolen vuoden kuluessa.

Kaikki saman  
pöydän ääreen
Jatkossa J.M. Huber Finland Oy:ssä 
kehittämisryhmät ja ohjausryhmä 
kokoontuvat edelleen. J.M. Huberilla 
ei ole Suomessa johtoryhmää yhtiön 
organisaatiorakenteesta johtuen. Tämän 
vuoksi eri toimintojen vetäjät eivät kes-
kustele säännöllisesti kehitysasioista.

- Hankkeen ohjausryhmä on ollut 
hyvä foorumi seurata kehitystoimen-
piteiden toteuttamista. Se on samalla 
ollut paikka, jossa eri toiminnot ovat 
tulleet aika ajoin saman pöydän ääreen. 
Ohjausryhmä on ollut keskusteleva ja 
avoin paikka kehittämisideoiden esittä-
miselle ja toimenpiteiden seuraamiselle, 
sanoo Riitta Joronen.

Tuotteeseen ja tuotantoon liitty-
vät laatuvaatimukset kiristyivät pro-
jektin aikana. Tämän vuoksi Haminan  
tehtaalla on otettu käyttöön uusia  
prosesseja ja tehty parannuksia puhtau-
den varmistamiseksi. Uusiin haasteisiin 
vastaaminen jatkuu Tykes-hankkeen 
myötä kehitetyillä ja hyviksi todetuilla 
toimintatavoilla.

40–60 % henkilöstöstä koki •	
ristiriitojen ja kiusaamisen 
vähentyneen.

15–20 % henkilöstöstä koki •	
vaikutusmahdollisuuksiensa 
työmäärään ja työtahtiin pa-
rantuneen.

Avoimuus ja tiedottaminen •	
lisääntyivät. 
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Työelämän kehittämisohjelma Tykes (2004–2009) auttaa 
työpaikkoja löytämään uudenlaisia toimintatapoja, joilla 
ne kykenevät vastaamaan tulevaisuuden haasteisiin.

Tykes-ohjelmaa toteuttaa Tekes - teknologian ja innovaa-
tioiden kehittämiskeskus yhdessä työmarkkinajärjestöjen, 
yrittäjäjärjestöjen, ministeriöiden ja TE-keskusten kanssa.

Tykes-ohjelman projektit parantavat työpaikkojen hyvinvoin-
tia ja tuottavuutta. Projektit toteutetaan työpaikkojen tarpei-
den mukaan, johdon ja henkilöstön yhteistyön voimin.

TEKES – RAHOITUSTA JA ASIANTUNTEMUSTA

Tekes on tutkimus- ja kehitystyön ja innovaatiotoiminnan 
rahoittaja ja asiantuntija. Tekesin toiminta auttaa yrityksiä, 
tutkimuslaitoksia, yliopistoja ja korkeakouluja luomaan uutta 
tietoa ja osaamista ja lisäämään verkottumista. Tekes jakaa 
rahoituksellaan teollisuuden ja palvelualojen tutkimus- ja 
kehitystyön riskejä. Toiminta uudistaa elinkeinoja, kasvattaa 
jalostusarvoa, tuottavuutta ja työelämän laatua, lisää vientiä 
sekä luo työllisyyttä ja hyvinvointia. Tekesillä on vuosittain 
käytettävissä avustuksina ja lainoina lähes 600 miljoonaa 
euroa tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaan.

PL 69 (Kyllikinportti 2), 00101 Helsinki
Puh. 010 191 480, fax (09) 694 9196

Asiakasneuvonta: info@tekes.fi 
Virallinen posti: kirjaamo@tekes.fi 

www.tekes.fi  • www.tykes.fi 


